
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О проведении конкурса по благоустройству населённых пунктов
муниципального образования Радищевское городское поселение 

Радищевского района Ульяновской области 
«Двор, в котором мы живем»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях широкого вовлечения населения, коллективов 
предприятий и организаций всех форм собственности в работы по 
благоустройству дворовых территорий муниципального образования 
Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области, 
Администрация муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Провести с 15 сентября 2020 года по 01 ноября 2020 года конкурс по 
благоустройству населённых пунктов муниципального образования 
Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области 
«Двор, в котором мы живем» (далее -  Конкурс).

2. Создать комиссию по подведению итогов Конкурса (далее - конкурсная 
комиссия).

3. Утвердить:
1) Положение о проведении Конкурса (прилагается).
2) Состав конкурсной комиссии (прилагается).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

№ _________
Экз. №  /

р.п. Радищево

Глава Администрации А.В.Белотелов



УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области

от £3,09, ^

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса по благоустройству населённых пунктов
муниципального образования Радищевское городское поселение 

Радищевского района Ульяновской области 
«Двор, в котором мы живем» 

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и 
проведения конкурса по благоустройству населённых пунктов муниципального 
образования Радищевское городское поселение Радищевского района 
Ульяновской области «Двор, в котором мы живем» (далее -  Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является Администрация муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области.

2. Цель Конкурса

Целью Конкурса является комплексное благоустройство дворовых 
территорий и создание соответствующего общественного мнения вокруг 
проблемы улучшения внешнего облика благоустройства населённых пунктов 
муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского 
района Ульяновской области.

3. Номинации

Конкурс проводится по следующим номинациям:
«Лучшее благоустройство территории организации, предприятия»;

«Лучший двор многоквартирного дома»;
«Лучшее частное подворье».

4. Участники Конкурса

В конкурсе могут принять участие все изъявившие желания жители, 
проживающие в частных домовладениях, многоквартирных домах рабочего 
посёлка Радищево, организации, предприятия и учреждения, независимо от 
форм собственности, расположенные на территории муниципального 
образования Радищевское городское поселение Радищевского района 
Ульяновской области.



5. Условия Конкурса

5.1. Конкурс проводится с 15 сентября по 01 ноября 2020 года.
5.2. Конкурсные материалы и заявки направляются с 15 сентября до 01 

ноября 2020 года в Администрацию муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области по адресу: Ульяновская область, 
Радищевский район, р.п. Радищево, пл. 50 лет ВЛКСМ, д. 11, эт. 2, каб. 23, тел: 
(84239) 21-2-54.

5.3. Конкурсные работы должны содержать:
- заявку на участие в Конкурсе с полной информацией об участнике 

конкурса (фамилия, имя, отчество, номер контактного телефона);
- фотоматериал в электронном виде;
- допускается участие конкурсанта одновременно в нескольких 

номинациях. В этом случае участниками Конкурса заявки предоставляются 
отдельно на каждую номинацию;

- конкурсные материалы и заявки, представленные после завершения 
срока приёма, либо не отвечающие условиям Конкурса, не принимаются и не 
рассматриваются.

- комиссия рассматривает представленные материалы, выезжает на 
места, готовит информационные материалы и пояснительную записку, 
содержащую сведения об оценках состояния объектов благоустройства.

6. Оценка состояния объектов

6.1. Оценка состояния каждого участника производится по показателям в 
соответствии с таблицей.

Основные критерии оценки Конкурсов

№
п/п Критерии оценки

Количество
баллов

1. Качество эстетики объекта 10-50
2. Качество уборки, в т. ч. в результате проводимых субботников и 

самостоятельного ухода собственников и нанимателей жилья, а так 
же организаций, предприятий и учреждений

10-50

3. Состояние входных дверей МКД и скамеек (покраска, поддержание 
в порядке собственниками и нанимателями жилья)

10-50

4. Состояние зеленых насаждений, в том числе: отсутствие 
вытоптанных или заезженных мест; наличие и качество содержания 
цветников;

10-50

5. За каждый элемент благоустройства, произведённый жильцами или 
нанимателями МКД, а так же организациями, предприятиями и 
учреждениями без участия управляющей компании, в т.ч. 
состояние
проезжих частей, тротуаров и пешеходных дорожек, бортового 

камня, малых архитектурных форм, урн, контейнерных площадок и 
контейнеров, травостоя, мусора, скошенной травы, пней

10-50



6.2. Итоговая оценка состояния каждого объекта определяется как 
среднее арифметическое от суммы баллов, выставленных каждым членом 
комиссии по показателям, указанным в пункте 6.1 настоящего Положения.

7. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей

7.1. Для подведения итогов Конкурса и определения победителей 
создаётся конкурсная комиссия по подведению итогов конкурса по 
благоустройству населённых пунктов муниципального образования 
Радищевское городское поселение (далее -  Комиссия).

7.2. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя 
председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

7.3. Руководство работой Комиссии осуществляется председателем 
Комиссии, а в его отсутствие -  заместителем председателя Комиссии.

7.4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует не менее 2/3 
общего числа её членов. Каждый член Комиссии имеет один голос.

7.5. Комиссия рассматривает конкурсные работы и определяет 
победителей Конкурса в каждой номинации путём рейтингового голосования. 
Каждый член Комиссии, присутствующий на заседании, заполняет оценочный 
лист Конкурса и оценивает конкурсные работы согласно критериям, указанным 
в разделе 6 по каждому из которых присваивается от 10 до 50 баллов. Оценка 
конкурсных работ осуществляется Комиссией конфиденциально, в отсутствие 
их авторов. При оценке работ авторы не указываются. Никто не вправе 
оказывать воздействие на членов Комиссии, а также препятствовать их 
волеизъявлению при оценке представленных конкурсных работ.

7.6. Оценка работ проводится путём суммирования баллов, 
выставленных участникам Конкурса членами Комиссии. Подсчёт баллов 
проводит секретарь Комиссии непосредственно после заполнения оценочных 
листов членами Комиссии.

7.7. По итогам Конкурса определяются победители Конкурса (занявшие 
первое место), а также занявшие второе и третье места в каждой номинации. 
Первое место присваивается участнику Конкурса, набравшему наибольшее 
количество баллов. При наличии двух и более участников, получивших равное 
общее наибольшее количество баллов, первое место присваивается участнику, 
получившему наибольшее количество баллов от председательствующего на 
заседании Комиссии. Если же определить участника Конкурса, занявшего 
первое место, указанным способом невозможно, члены Комиссии путём 
открытого голосования присуждают первое место одному из участников 
Конкурса, получивших равное общее наибольшее количество баллов.

7.8. Решение Комиссии оформляется протоколом. Протокол 
подписывается председателем Комиссии, секретарём Комиссии и всеми 
присутствующими на заседании членами Комиссии.

7.9. Комиссия принимает решение о награждении победителей 
Конкурса до 10 ноября 2020 года и публикует информацию об итогах Конкурса 
на официальном сайте Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» www.radishevo.ulregion.ru, в газете «Восход».

http://www.radishevo.ulregion.ru


Уведомление о результатах Конкурса всем участникам Конкурса направляется 
в течение 10 дней со дня принятия решения о награждении по телефону и в 
письменном виде.

7.10. По итогам Конкурса победители в каждой номинации, 
награждаются Благодарственным письмом Администрации муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области и отличительными 
знаками победителя конкурса в соответствующей номинации.



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Положению

Главе Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области 

А.В.Белотелову

ЗАЯВКА 
на участие в конкурсе по благоустройству

Прошу Вас зарегистрировать в качестве участника конкурса по 
благоустройству:
Участник конкурса______________________________________________________

(Ф .И.О. физического л и ц а ) 

или наименование организации)

Адрес:____ _____________________________________________________________
(почтовый индекс, район, населённый пункт, улица, дом , корпус, квартира, (офис)

Телефон (факс), e-m ail:__________________________________________________
Номинация :_____________________________________________________________
Ф.И.О__________________________________________________________________

Должность (для организации и МКД)______________________________________

Дата ___________________

Подпись



УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации 
муниципального образования 

«Радищевский район» 
Ульяновской области 

от А&, V0.

СОСТАВ
комиссии по подведению итогов конкурса по благоустройству населённых 
пунктов муниципального образования Радищевское городское поселение 

Радищевского района Ульяновской области 
«Двор, в котором мы живем»

Председатель комиссии:
Кузнецов О.В. - начальник отдела по развитию городского поселения

муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области 

Заместитель председателя комиссии:
Безруков А.М.

Секретарь комиссии: 
Гаврилина Ю.А.

Члены комиссии: 
Качалина А.О.

Козырева О.Н.

Мисько Г.Л.

Фирулина Л.В.

Мультюков Т.Н.

депутат Совета депутатов муниципального образования 
Радищевское городское поселение муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области 
(по согласованию)

ведущий специалист по социальной работе МУ «Сервис» 
Администрации муниципального образования 
«Радищевский район» Ульяновской области

главный эколог Администрации муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области 
ведущий специалист по строительству, благоустройству и 
дорожной деятельности комитета по управлению 
муниципальным имуществом, земельным отношениям, 
градостроительству и архитектуре Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области
председатель комитета по управлению муниципальным 
имуществом, земельным отношениям, градостроительной 
деятельности и архитектуре Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области
председатель Общественной палаты муниципального 
образования «Радищевский район» Ульяновской области 
(по согласованию)
депутат Совета депутатов муниципального образования



Радищевское городское поселение Радищевского района 
Ульяновской области


